
2015년도 총괄 기금운용계획(안)

 기금운용계획 총괄표
(단위 : 천원)

기 금 명

수  입  계  획 지  출  계  획

계 전입금 보조금
융자금회수

(이자포함)

예치금

회  수

이자

수입

기타

수입
계

비융자성

사 업 비

융자성

사업비

기본

경비
예치금

기타

지출

합  계 13,922,312 570,400 304,100 41,845 12,680,016 295,501 30,450 13,922,312 868,700 120,000 - 12,913,612 20,000

사회복지기금 3,943,798 - - 41,845 3,781,225 90,728 30,000 3,943,798 91,200 120,000 - 3,732,598 -

식품진흥기금 56,256 - 3,500 - 51,279 1,027 450 56,256 3,500 - - 52,756 -

재난관리기금 1,338,674 200,400 300,600 - 817,274 20,400 - 1,338,674 501,000 - - 817,674 20,000

중소기업육성기금 6,754,857 300,000 - - 6,299,606 155,251 - 6,754,857 240,000 - - 6,514,857 -

아림예술제진흥기금 514,523 - - - 501,729 12,794 - 514,523 13,000 - - 501,523 -

옥외광고정비기금 209,380 70,000 - - 137,147 2,233 - 209,380 - - - 209,380 -

체육진흥기금 1,104,824 - - - 1,091,756 13,068 - 1,104,824 20,000 - - 1,084,824 -



 기금조성현황

   연도말 기금 조성액

(단위 : 천원)

기  금  명
2014년도 말 

 조 성 액ⓐ

2015년도 기금운용계획 2015년도 말 

 조 성 액 

 ⓓ=ⓐ+ⓑ-ⓒ

증  감

ⓔ=ⓓ-ⓐ
수  입ⓑ 지  출ⓒ

합  계 12,680,016 1,242,296 1,008,700 12,913,612 233,596

사회복지기금 3,781,225 162,573 211,200 3,732,598 △48,627

식품진흥기금 51,279 4,977 3,500 52,756 1,477

재난관리기금 817,274 521,400 521,000 817,674 400

중소기업육성기금 6,299,606 455,251 240,000 6,514,857 215,251

아림예술제진흥기금 501,729 12,794 13,000 501,523 △206

옥외광고정비기금 137,147 72,233 - 209,380 72,233

체육진흥기금 1,091,756 13,068 20,000 1,084,824 △6,932



   기금 총 조성규모

(단위 : 천원)

기  금  명
2015년도 말 

조 성 액ⓐ

융 자 금 

미회수 채권ⓑ

총 조성규모

ⓒ=ⓐ+ⓑ

합  계 12,913,612 325,429 13,239,041

사회복지기금 3,732,598 325,429 4,058,027

식품진흥기금 52,756 - 52,756

재난관리기금 817,674 - 817,674

중소기업육성기금 6,514,857 - 6,514,857

아림예술제진흥기금 501,523 - 501,523

옥외광고정비기금 209,380 - 209,380

체육진흥기금 1,084,824 - 1,084,824



2015년도 총괄 기금운용계획(안)
【 총무위원회 소관 】

 기금개요 
   의무적 기금 외 모든 기금의 일몰기간을 설정하고, 기금성과분석을 통하여 실효성이 낮은 사업을 예산사업으로 전환하여 기금

운용의 효율성을 극대화

   적립성 기금으로서 매년 적립금액이 미미하거나 사업 미실시·사업부진 기금에 대해서는 폐지를 통하여 개별 기금관리에 소요

되는 행정인력 및 예산 절감

   정책사업의 20/100미만 변경 시에는 지방의회의 의결을 받지 않고 개별 기금심의를 통하여 임의로 변경 가능

기 금 명 설치년도 설 치 목 적 설 치 근 거 소관부서 비 고

사회복지기금 2012

노인의 자립기반 조성과 복지증진, 여성지위향상과 

사회참여 확대 및 여성복지 증진, 저소득 주민의 

소득수준 향상과 생활안정 도모 

『거창군 사회복지기금 설치․운용 조례』 주민생활지원실

식품진흥기금 2001 식품위생 및 영양수준 향상을 위한 사업수행
『식품위생법』 제89조 및 『식품진흥기금 

설치 및 운용조례』
민원봉사과

아림예술제진흥기금 1996 아림예술제의 사업과 활동지원
『거창군 아림예술제진흥기금 

조성 운영조례』
문화관광과

체육진흥기금 1995 거창군 체육진흥에 필요한 사업과 활동지원 『거창군 체육진흥기금 조성 운영조례』 체육청소년사업소



 기금운용계획 총괄표
(단위 : 천원)

기 금 명

수  입  계  획 지  출  계  획

계 전입금 보조금
융자금회수

(이자포함)

예치금

회  수

이자

수입

기타

수입
계

비융자성

사 업 비

융자성

사업비

기본

경비
예치금

기타

지출

합  계 5,619,401 - 3,500 41,845 5,425,989 117,617 30,450 5,619,401 127,700 120,000 - 5,371,701 -

사회복지기금 3,943,798 - - 41,845 3,781,225 90,728 30,000 3,943,798 91,200 120,000 - 3,732,598 -

식품진흥기금 56,256 - 3,500 - 51,279 1,027 450 56,256 3,500 - - 52,756 -

아림예술제진흥기금 514,523 - - - 501,729 12,794 - 514,523 13,000 - - 501,523 -

체육진흥기금 1,104,824 - - - 1,091,756 13,068 - 1,104,824 20,000 - - 1,084,824 -

 기금조성규모
(단위 : 천원)

기  금  명
2014년도 말 

 조 성 액ⓐ

2015년도 기금운용계획 2015년도 말 

 조 성 액 

 ⓓ=ⓐ+ⓑ-ⓒ

증  감

ⓔ=ⓓ-ⓐ수  입ⓑ 지  출ⓒ

합  계 5,425,989 193,412 247,700 5,371,701 △54,288

사회복지기금 3,781,225 162,573 211,200 3,732,598 △48,627

식품진흥기금 51,279 4,977 3,500 52,756 1,477

아림예술제진흥기금 501,729 12,794 13,000 501,523 △206

체육진흥기금 1,091,756 13,068 20,000 1,084,824 △6,932



2015년도 총괄 기금운용계획(안)
【 산업・건설위원회 소관 】

 기금개요 
   의무적 기금 외 모든 기금의 일몰기간을 설정하고, 기금성과분석을 통하여 실효성이 낮은 사업을 예산사업으로 전환하여 기금

운용의 효율성을 극대화

   적립성 기금으로서 매년 적립금액이 미미하거나 사업 미실시·사업부진 기금에 대해서는 폐지를 통하여 개별 기금관리에 소요

되는 행정인력 및 예산 절감

   정책사업의 20/100미만 변경 시에는 지방의회의 의결을 받지 않고 개별 기금심의를 통하여 임의로 변경 가능

기 금 명 설치년도 설 치 목 적 설 치 근 거 소관부서 비 고

재난관리기금 1998 재난예방시설 설치 및 복구재원 조달 『거창군 재난관리기금 운용 및 관리조례』 안전총괄과

중소기업육성기금 2007
중소기업의 육성․발전에 필요한 자금을 확보하고 

효율적으로 지원하기 위함

『거창군 중소기업육성기금 설치 및 

운영조례』
승강기경제과

옥외광고정비기금 2010
옥외광고물등의 정비를 통하여 아름답고 쾌적한 

생활환경 조성

『거창군 옥외광고정비기금설치 및 

운영조례』
도시건축과



 기금운용계획 총괄표
(단위 : 천원)

기 금 명

수  입  계  획 지  출  계  획

계 전입금 보조금
융자금회수

(이자포함)

예치금

회  수

이자

수입

기타

수입
계

비융자성

사 업 비

융자성

사업비

기본

경비
예치금

기타

지출

합  계 8,302,911 570,400 300,600 - 7,254,027 177,884 - 8,302,911 741,000 - - 7,541,911 20,000

재난관리기금 1,338,674 200,400 300,600 - 817,274 20,400 - 1,338,674 501,000 - - 817,674 20,000

중소기업육성기금 6,754,857 300,000 - - 6,299,606 155,251 - 6,754,857 240,000 - - 6,514,857 -

옥외광고정비기금 209,380 70,000 - - 137,147 2,233 - 209,380 - - - 209,380 -

 기금조성규모
(단위 : 천원)

기  금  명
2014년도 말 

 조 성 액ⓐ

2015년도 기금운용계획 2015년도 말 

 조 성 액 

 ⓓ=ⓐ+ⓑ-ⓒ

증  감

ⓔ=ⓓ-ⓐ수  입ⓑ 지  출ⓒ

합  계 7,254,027 1,048,884 761,000 7,541,911 287,884

재난관리기금 817,274 521,400 521,000 817,674 400

중소기업육성기금 6,299,606 455,251 240,000 6,514,857 215,251

옥외광고정비기금 137,147 72,233 - 209,380 72,233


